O kolizyi powstałej w Królestwie Polskiem, wspominalćmy wprawdzie pobieżnie w rubryce wiadomości z Warszawy, sprawa ta je-przybrała tak poważne rozmiary i tak mocno umysły ziemian kraju całego, że nie od rćdzićdzie nieco dokładniej ją tu wyłożć. W W. Ks. Poznańskiem Towarzystwa kredytowe ziemskie w Królestwie Polskiem były doprawo z d. 1/13 czerwca 1825 r., prawo z dnia 12 kwietnia 1838 r., i prawo z dnia 8/20 kwietnia 1841 r. Wedle tych ustaw a mianowicie wedle gćwnostawy z r. 1825 zarząd interesów Towarzystwa kredytowego ziemskiego odbywa się, odpowiedzialnemu podziałowi na województwa, przez dyrekcje szczegćlowe, w skład których wchodzi prezes i członkowie czyli radcy wybierani przez zarząznych.